
Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

                                                                      

PORTARIA Nº 12.706 DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Encerra Procedimento Administrativo que 
especifica e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

Considerando, o Procedimento Administrativo, instaurado através da 
Portaria nº 12.693/2022, para apuração de supostas irregularidades ocorridas 
Instituição de Acolhimento Infantil - ARCA, e;  

Considerando, o relatório final e parecer da Comissão formada para 
apuração de supostas irregularidades ocorridas na Instituição de Acolhimento 
Infantil - ARCA. 

RESOLVE 

Art. 1º -  Arquivar o Procedimento Administrativo, instaurado através da 

Portaria nº 12.693/2022, com a finalidade de apurar supostas irregularidades 

ocorridas na Instituição de Acolhimento Infantil – ARCA, tendo em vista não ter sido 

evidenciada nenhuma irregularidade.  

Art. 2º. – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Patrocínio MG, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

DEIRO MOREIRA MARRA 
Prefeito Municipal 


